MXXXVIU.
Der Lübische Rath meldet dem Revanchen,

dass die zum Johannistage nach Lübeck

ausgeschriebene Tagfahrt nach Stral-

sund verlegt norden etc., d. 13. Mai 136T?

Salutatione dilcctionalis amicitiae cum oranis boni

desiderio praemissa. Singulares araici dilecti!

Scripsimus alias vobis de quodam placitorum ter-

mino, concepto per commune« civitatenses hic in

nostra civitate proximo festo nativiutis b. Iohaunis

Baptislae observare. Cupientes cxinde per prae-

sentes discrelionibus vestris innotere, quod idem

placitorum terminus est Iranspositus et Stralsundis

observandus, propter consiliarios regni Daciae,

volentes eorum legatos in huiusmodi placilis con-

stilutos habere, non volentes civitatem nostram

visitare, propter ünes et districtus inimicorum

suorum, quos ipsos oporteret perlransire. Est

igitur placitorum terminus Stralessundis observari

conceplus tempore praeexpresso , propter eorun-

dem consiliariorum commoditatem. Quare diie-

ctiones vestras atlente rogamus, quatenus eosdem

nuulios vestros consulares, quos huc ad placita

voluissctis transmisissc, velitis ad praefatum ter-

minum Stralessundis ordinäre, pecuniamque libra-

lem, quae ex decreto communium civitatensium

reeipitur in singulis civilatibus et more pristino

colligitur ad expeditionem navium defensoriarum

contra piratas, iam praeparatarum et in mari con-

stitutarum, studeatis et reeipere vobiscum et col-

ligere, siculi prius assuevistis, ipsum cum pecunia

librali, quam adbuc de prioribus annis oblinetis, ut

in prioribus lilteris nostris exoravimus, nobis hoc

49
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nullatcnus omissuri destinando. Deus tos con-

servet in aevum feliciter, ut optaraus. Scriptum

Lubecae, feria V. post lubilate, noslro sab secreto.

Consules civitatis Lubicensis.

Addreu«: Honorabil. et circumsp. viris, do-

minis procoDsulibus et consulibus Revaliens., ami-

cU Dostris praedilectis, praesentetur.

MXXX1X et MXL.
Der Rigisehe Rath theilt dem Revatsehen

ein Schreiben der zu Stralsund versam-

melten Sendeboten der Hansastädte vom

8. Mai mit, das Pfundgeld betreffend,

d. 24. Mai U67?

Tolins caritatis et amoris salulatione praevia.

Domioi et nostri mere dileeli ! Noveritis , nos

quandam litleram dominorum nuntiorum cousula-

riam civitatum maritimarum , in Stralessund ad

placita nunc proxime congregatorum, Dominica

die infra ascensionem Domini reeepisse, in baec

verba

:

Omnis amoris, amiciliae, complacibilisque prom-

ptelae praevio, saluumine decentique condigno.

Honorabiles domini ac amici, nobis exintimis

amandi ! Deprecamur mullum afleclanter vestras

commendandas induslrias prece multum altenta,

qualenus lalem pecuniara libralem, qualem iam

babetis compositara et collcctam, dignemini quam-

cito, visis praesentibus, deslinare, ad naves defen-

sorias expediendas, quas de necessario nos oportet.

Omnipotens Deus vos statu salubri sanos conser-

vet et defcndat, nobis flrmiler praeeepturos. Scri-

ptum sabbato post Misericordia Domini, stib se-

creto dominorum consultim Stralcssundensium,

quo utimur pro praesenli. Nuntii consulares ci-

Titalum maritimarum , in dato praesentiuui Slra-

lessundi ad placita congregati formant.

Unde scientes, quod huiusmodi pecuniae libralis

summam, nobiscum in civilate Rigeusi collectam,

ipsis dominis Slralessundeosibus, iuxta desiderium

praedictorum nuntiorum civitatum, ut citius pote-

rimus, transscribemus. Divina tos conservel gralia,

nobis praeeipientes. Praeterea nulla temporalia

alia noTcritis nos pereepisse. Scriptum in profesto

Urbani papae, nostro sub secreto.

Procons. ac cons. civitatis Rigensis

formant baec.

Addreue: Honorandis viris, dorn, procons. ac

cons. civit. Revaliae, amicis nostris carissimis

baec porrigatur liltera.

MXLI.
Wilhelm v. Vrimersheim , Livl. O.M.,

schliesst mit den Königen Olgerd und

Keyslutte von Litthauen einen partiellen

Frieden, d. 7. Novbr. i3€7.

Nos frater Wilhclmus de Vrimersheim, magisler

fratrum domus Theut. Ierosol. per Livoniam, et

frater Andreas de Stenberg, lantmarscalcus ibi-

dem, notum faeimus uoiversis et singulis, prae-

sentes litteras visuris Tel audituris. Pacem latruo-

culorum inter nos et Olgberdem ac Keystulten,

fralres, reges Letboviae, per nos, lantmarscalcam

praedictum, ac commendalores de Zegevrolde, de

Mithovia et de Dobelen, ac per vicecommeodato-

rem Rigensem, pro parle nostra, nec non per

Woldemarum, fllium Olghcrdem, regis praedicti,

et per duces Stirpeyken et Waysewist, ac Key-

stutten taliter esse factam, videlicet quod eadem

pax ineipial ab Ixkulle, ubi pax praedicti dacis

Stupeyken terminalur, et protenditur, Dunam asceo-

dendo u&que ad rivum Egelamen, et ulterius de

hoc rivulo usque ad Videnlske, ita, quod in bis

limitationibus pacis latruneuli tarn de partibus

nostris, quam de partibus Lethoviae non transi-

bunt, sed nos magister et lantmarscalcus praefalus

libere possuiuus cum exercitu magno vel parvo in

dirtis limitationibus pacis transire, quocunque

nobis videbilur expedirc. Simili modo reges prae-